EDIÇÃO Nº 662 – Quarta - Feira, 19  de Agosto de 2020                        Página 1 de 2

EDIÇÃO Nº 662 – Quarta - Feira, 19 de Agosto de 2020

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

PORTARIA 352/2020

A Prefeitura Municipal de Carandaí,
por seu Prefeito Municipal, Sr.
Washington Luis Gravina Teixeira, no
uso das faculdades que lhe confere o
art. 74 da Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE

Art. 1º. Destituir, a pedido, o senhor
Gilmar Antônio dos Santos do Conselho
Municipal de Meio Ambiente –
representante titular das Associações de
Agricultores, a partir de 14 de agosto de
2020.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 14 de agosto de 2020.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMRA-SE.

Paço Municipal Presidente Tancredo, 19
de agosto de 2020.

Washington Luis Gravina Teixeira
Prefeito Municipal

Rogério de Sousa Bertolin
Secretário de Governo

DECRETO Nº 5296/2020

NOMEIA SERVIDORA
MUNICIPAL

O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso
das faculdades que lhe confere o
art.84,IV, da Constituição Federal;
art.90,VII, Constituição do Estado e art. 73
e 74 da LOM;

DECRETA

Art. 1º. Fica nomeada Paula Uliana
Biazutti Abbade, CPF nº 082.253.536-09,
para ocupar o cargo comissionado de
Assessora, a partir desta data.

Art. 2º. Para fazer jus às atribuições
assumidas, a nomeada perceberá o
equivalente ao vencimento
correspondente ao cargo na tabela de
níveis e vencimentos do Plano de Cargos
e Salários da Prefeitura Municipal de
Carandaí, Lei nº 2353-2020.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na
data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

Paço Municipal Presidente Tancredo
Neves, 19 de agosto de 2020.

Washington Luis Gravina Teixeira
Prefeito Municipal

Rogério de Sousa Bertolin
Secretário de Governo

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO

O Pregoeiro, torna público abertura do
Pregão Eletrônico nº 058/2020, Processo
Administrativo n° 090/2020, Processo
Licitatório n° 068/2020, cujo objeto e o
REGISTRO DE PREÇOS - Contratação
de empresa especializada para o
fornecimento de Alimentação Especial,
conforme especificações constantes do
Termo de Referência, Anexo I. O mesmo
ocorrerá no site https://bllcompras.com com
início do recebimento das propostas:  às
08h00mim do dia 20/08/2020. Término do
recebimento das propostas:   às
08h00mim do dia 01/09/2020. Início da
sessão de disputa de preços: às
09h00mim do dia 01/09/2020, horário de
Brasília. Para retirar o Edital e
informações: site www.carandai.mg.gov.br
ou pelo e-mail:
compras@carandai.mg.gov.br. Gustavo
Franco dos Santos – Pregoeiro Oficial.

EXTRATO DE ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS

027/2020

Processo Licitatório nº: 019/2020 -

Pregão Presencial n°: 005/2020

Órgão Gerenciador do Registro de

Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de

Carandaí (CNPJ: 19.558.782/0001-07)

Fornecedor Registrado: Eregold

Comércio e Distribuição de Produtos de

Limpeza Ltda. (CNPJ: 35.581.117/0001-

90)

Objeto: Aquisição de Materiais

Descartáveis e Materiais de

Consumo/Limpeza e Higiene, com a

finalidade de atender ao Serviço de

Nutrição e Dietética – SND e Almoxarifado

Central da Autarquia Hospital

Municipal Sant’Ana de Carandaí.

Valor Global: R$ 2.563,00 (Dois mil,

quinhentos e sessenta e três reais)

Data de assinatura: 14/08/2020

Vigência: 19/08/2021.

Signatários: Helder Campos de

Carvalho, pelo Órgão Gerenciador da

Ata de Registro de Preços, e Michele

Andréia Gaieski, pelo Fornecedor

Registrado.

EXTRATO DE ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS

026/2020

Processo Licitatório nº: 019/2020 -

Pregão Presencial n°: 005/2020

Órgão Gerenciador do Registro de

Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de

Carandaí (CNPJ: 19.558.782/0001-07)

Fornecedor Registrado: Marluce

Bezerra dos Santos Lorencone – ME

(CNPJ 17.992.592/0001-56)

Objeto: Aquisição de Materiais

Descartáveis e Materiais de

Consumo/Limpeza e Higiene, com a

Finalidade de atender ao Serviço de

Nutrição e Dietética – SND e Almoxarifado

Central da Autarquia Hospital

Municipal Sant’Ana de Carandaí.

Valor Global: R$ 3.261,30 (Três mil,

duzentos e sessenta e um reais e trinta

centavos)

Data de assinatura: 14/08/2020

Vigência: 19/08/2021.

Signatários: Helder Campos de

Carvalho, pelo Órgão Gerenciador da

Ata de Registro de Preços, e Marluce

Bezerra dos Santos Lorencone, pelo

Fornecedor Registrado.

EXTRATO DE ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS

025/2020

Processo Licitatório nº: 019/2020 -

Pregão Presencial n°: 005/2020

Órgão Gerenciador do Registro de

Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de

Carandaí (CNPJ: 19.558.782/0001-07)

Fornecedor Registrado: Fernanda

Fogaça Fantoura Mordini (CNPJ:

29.704.594/0001-01)

Objeto: Aquisição de Materiais

Descartáveis e Materiais de

Consumo/Limpeza e Higiene, com a

finalidade de atender ao Serviço de

Nutrição e Dietética – SND e Almoxarifado

Central da Autarquia Hospital

Municipal Sant’Ana de Carandaí.

Valor Global: R$ 11.605,70 (Onze mil,

seiscentos e cinco reais e setenta

centavos)

Data de assinatura: 14/08/2020

Vigência: 19/08/2021.

Signatários: Helder Campos de

Carvalho, pelo Órgão Gerenciador da

Ata de Registro de Preços, e Fernanda

Fogaça Fantoura Mordini, pelo

Fornecedor Registrado.

https://bllcompras.com/
http://www.carandai.mg.gov.br/
mailto:compras@carandai.mg.gov.br

  EDIÇÃO Nº 662 – Quarta - Feira, 19  de Agosto de 2020                        Página 2 de 2

EDIÇÃO Nº 662 – Quarta - Feira, 19 de Agosto de 2020

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EXTRATO DE ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS

023/2020

Processo Licitatório nº: 019/2020 -

Pregão Presencial n°: 005/2020

Órgão Gerenciador do Registro de

Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de

Carandaí (CNPJ: 19.558.782/0001-07)

Fornecedor Registrado: Exata Indústria

e Comércio Ltda. (CNPJ:

17.591.262/0001-70)

Objeto: Aquisição de Materiais

Descartáveis e Materiais de

Consumo/Limpeza e Higiene, com a

Finalidade de atender ao Serviço de

Nutrição e Dietética – SND e Almoxarifado

Central da Autarquia Hospital

Municipal Sant’Ana de Carandaí.

Valor Global: R$ 29.888,00 (Vinte e nove

mil, oitocentos e oitenta e oito reais)

Data de assinatura: 12/08/2020

Vigência: 19/08/2021.

Signatários: Helder Campos de

Carvalho, pelo Órgão Gerenciador da

Ata de Registro de Preços, e Pedro

Henrique Neiva Vieira, pelo Fornecedor

Registrado.

EXTRATO DE ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS

030/2020
Processo Licitatório nº: 021/2020 -

Pregão Presencial n°: 007/2020

Órgão Gerenciador do Registro de

Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de

Carandaí (CNPJ: 19.558.782/0001-07)

Fornecedor Registrado: Delson Geraldo

de Paula (CNPJ: 37.245.599/0001-33)

Objeto: Aquisição de Medicamentos,

Materiais Médicos Hospitalares de

Consumo, Equipamentos

Médicos e diversos outros insumos de

saúde atendendo à demandas de

emergência em saúde pública referente

ao

Surto do Coronavírus para atender as

necessidades da Autarquia Hospital

Municipal Sant’Ana de Carandaí,

Valor Global: R$ 35.165,55 (Trinta e

cinco mil, cento e sessenta e cinco reais e

cinquenta e cinco centavos)

Data de assinatura: 17/08/2020

Vigência: 19/08/2021.

Signatários: Helder Campos de

Carvalho, pelo Órgão Gerenciador da

Ata de Registro de Preços, e Delson

Geraldo de Paula, pelo Fornecedor

Registrado.

EXTRATO DE ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS

031/2020

Processo Licitatório nº: 021/2020 -

Pregão Presencial n°: 007/2020

Órgão Gerenciador do Registro de

Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de

Carandaí (CNPJ: 19.558.782/0001-07)

Fornecedor Registrado: Cirúrgica Parma

Ltda. – ME (CNPJ: 10.368.534/0001-29,)

Objeto: Aquisição de Medicamentos,

Materiais Médicos Hospitalares de

Consumo, Equipamentos

Médicos e diversos outros insumos de

saúde atendendo à demandas de

emergência em saúde pública referente

ao

Surto do Coronavírus para atender as

necessidades da Autarquia Hospital

Municipal Sant’Ana de Carandaí,

Valor Global: R$ 11.630,97 (Onze mil

seiscentos e trinta reais e noventa

centavos)

Data de assinatura: 17/08/2020

Vigência: 19/08/2021.

Signatários: Helder Campos de

Carvalho, pelo Órgão Gerenciador da

Ata de Registro de Preços, e Marcos

Moises Paulo Vieira,, pelo Fornecedor

Registrado.

EXTRATO DE ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS

037/2020

Processo Licitatório nº: 021/2020 -

Pregão Presencial n°: 007/2020

Órgão Gerenciador do Registro de

Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de

Carandaí (CNPJ: 19.558.782/0001-07)

Fornecedor Registrado: Fernando

Uniformes Eireli - EPP (CNPJ

20.008.058/0001-51)

Objeto: Aquisição de Medicamentos,

Materiais Médicos Hospitalares de

Consumo, Equipamentos

Médicos e diversos outros insumos de

saúde atendendo à demandas de

emergência em saúde pública referente

ao

Surto do Coronavírus para atender as

necessidades da Autarquia Hospital

Municipal Sant’Ana de Carandaí,

Valor Global: R$ 33.774,00 (trinta e três

mil, setecentos e setenta e quatro reais)

Data de assinatura: 17/08/2020

Vigência: 19/08/2021.

Signatários: Helder Campos de

Carvalho, pelo Órgão Gerenciador da

Ata de Registro de Preços, e Fernando

Cesar Amorim de Paula, pelo Fornecedor

Registrado.

		2020-08-19T16:56:53-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653